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  موضوع حمله حماس به سرزمین های اشغالی نقطه عطفی 
است که شاید بعد از آن بر اساس نتایجی که از آن شکل می گیرد 
تحولات میدانی جهت های خاصی را به خود بگیرد. از همین حالا 
آنچه مشخص است چند جهت گیری و رویکرد کلان وجود دارد. 
رویکرد نخست افراطی صهیونیستی است که در راس آن جریان 
حِریدی قرار دارد و نتانیاهو مهم ترین نماینده سیاسی آن است. 
یک جریان آخر الزمانی صهیونیستی که اینها از صحنه های 
آخر الزمانی که  در حمله حماسی ها شکل گرفت برای اثبات 
ادعای آرماگدون و آخر الزمانی خودشان استفاده می کنند و 
مدعی هستند که امکان هیچ گونه همزیستی مسالمت آمیز 
بین یهودیان و مسلمانان وجود ندارد و نتیجه سیاسی هم 
که از آن می گیرند اینکه باید به رویکرد دو کشور فلسطینی- 
اسرائیلی پایان داده شود. این جریانی است که بیش از گذشته 
در سرزمین های اشغالی و لابی های غربی یارگیری می کند. از 
طرف دیگر جریان دومی وجود دارد که دقیقا نقطه مقابل این 
جریان است و آن جریانی است که در جبهه مقاومت شکل 
می گیرد. مبنی بر اینکه آنها هم معتقدند آنچه که شکل گرفت 
حاصل فرار عده ای از فلسطینی ها از یک زندان بزرگ در غزه 
است و نشان داد که آنها به واقع در میدان همان جریان پیروز 
جنگ های 1948، 1957،1967 و 1973 هستند. هر چند که 
بعد از آن سال ها صهیونیست ها خالق صحنه های آخر الزمانی 
بودند. لذا  این جریان دوم  نیز معتقد است که این همزیستی 
امکان ندارد و در تلاقی این دو جریان فرضیه یک جنگ بی 
پایان شکل می گیرد. اما جریان سومی نیز وجود دارد که جریان 
بین المللی است. کسانی که معتقدند بیش از حد در موضوع دو 
کشور فلسطینی و اسرائیلی وقت گذرانی شده  و هر چه دیرتر 
قضایای فلسطین به سرانجام نرسد امکان شکل گیری یک جنگ 
جهانی سوم از این منطقه فراهم است.  تحولات اخیر نیز آنها را 
به شدت نگران می کند و درست است که الان برخی کشورهای 
غربی از اسرائیل حمایت کردند و کشورهای عربی هم عمدتا 
حالت دوجانبه به خود گرفتند ولی همه آنها تلاش می کنند 
که این دوران سریع تر بگذرد و شرایط آتش بس به وجود آید. آن 
زمان دیپلماسی جهانی بر موضوع فلسطین تمرکز جدی تری 
پیدا می کند. در چنین شرایطی خیلی از بازیگرانی که سعی شده 
در حاشیه قرار بگیرند حتی ایران به یک ساز و کار بین المللی 
دعوت می شوند. به طور مشخص اتفاقی که خواهد افتاد اینکه 
سراب طرح صلح ابراهیم به هم می ریزد و امکان اینکه کشورهای 
عربی با اسرائیل نوعی همسویی را ایجاد کنند  از بین می رود. چرا 
که به نظر می رسد بخش عمده ای از جنگ هنوز باقی است. یعنی 
افراطیون صهیونیست سعی می کنند صحنه هایی خیلی بدتر از 
صحنه های روز شنبه را خلق کنند تا مانع تکرار چنین رفتارهایی 
از سوی نیروهای جبهه مقاومت شوند. این به معنای تحریک 
احساسات ملت های مسلمان و  تقویت امکان فراگیر شدن جنگ 
در جبهه مقاومت  و حتی امکان ورود برخی از کشورها به جنگ 
است که آن زمان ممکن است تحولات را از حالت مدیریت خارج 
کند. اتفاقی که در پیش است اینکه ابعاد جنگی که از شنبه 
شروع شده به حدی گسترده است که اگر کشورهای عربی و 
اسلامی و حتی کشورهای غربی و آمریکا نسبت به آن بی تفاوت  
باشند ممکن است بحران دامنگیر همه آنها شود. به ویژه این 
کشورها چون آمادگی لازم را برای چنین بحرانی نداشته اند به 
سود همه آنهاست که  خیلی سریع تر وارد تنش زدایی شوند. لذا 
بعید نیست که در چنین شرایطی خیلی زود حتی آمریکایی ها 
پیام هایی را برای ایران هم ارسال کنند. چون تحولات به حدی 
جدی و خطرناک است که ممکن است همگان  در قالب یکسری 
ساز و کارهای عملگرایانه به سمت نوعی دیپلماسی بازدارنده 
حرکت کنند. در چنین شرایطی ایران هم باید به یک ساز و کار  

بین المللی بپیوندد . 

  تحولات میدانی غزه و رویکردهای کلان
یادداشت

  تشکر سرپرست وزارت 
امور خارجه افغانستان از ایران

حسین امیرعبداللهیان  طی تماس تلفنی 
که شامگاه یکشنبه صورت گرفت، ضمن 
بازماندگان  به  ابراز همدردی و تسلیت 
جانباختگان و آرزوی شفای عاجل برای 
کرد:  اعلام  افغانستان،  زلزله  مجروحان 
تیم های نجات، امداد و کمک های ضروری 
جمهوری اسلامی ایران وارد افغانستان شده و 
به مناطق زلزله زده رفته اند. سرپرست وزارت 
خارجه افغانستان ضمن تشکر از وزیر خارجه 
کشورمان، از همدردی و همراهی مردم ایران 
با مردم افغانستان و ارسال تیم های امدادی و 
کمک های جمهوری اسلامی ایران تشکر کرد. 
در ادامه، روسای دستگاه دیپلماسی ایران و 
افغانستان با توجه به تحولات روز گذشته در 
غزه و مقاومت مردم فلسطین در مقابل اشغال 
سرزمین خود و هتک حرمت مسجدالاقصی 

توسط صهیونیست ها، رایزنی کردند. 

   آغاز بتن ریزی رآکتور 
واحد دوم نیروگاه بوشهر

با حضور معاون رئیس جمهور؛ عملیات 
بتن ریزی دیواره »تراز بالای صفر« رآکتور 
واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر شامگاه 
یکشنبه 16مهر آغاز شد. محمد اسلامی در 
جریان آغاز عملیات بتن ریزی دیواره »تراز 
بالای صفر« واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر 
اظهار کرد: با حمایت های دولت سیزدهم و 
نیز با تاکیدات آقای رئیس جمهور در راستای 
اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
گام های اساسی در زمینه انجام سریع تر  
عملیات اجرایی واحدهای ۲ و 3 نیروگاه 
اتمی بوشهر برداشتیم و در این زمینه موانع 
پیش رو برداشته شد. وی تصریح کرد: سال 
گذشته و در زمینه اجرای این پروژه مهم، 
شرایطی فراهم شد تا ظرفیت اجرایی این 
پروژه نیروگاهی و جبهه های مختلف آن را 
ارتقا دهیم و به  همین منظور با پیمانکاران 
پروژه برای تسریع کار توافق شد. اسلامی 
گفت: از سال گذشته تا به امروز بیش از یک 
میلیارد و 8۰۰ میلیون یورو توافق مالی در این 
پروژه انجام گرفته و جبهه های مختلف آن 
دنبال شده است. وی ادامه داد: به لطف الهی و 
با همت همکاران ما در صنعت هسته ای و نیز 
 مشاوران، پیمانکاران و دیگر دست اندرکاران، 
اکنون شاهدیم که حجم فعالیت ها در این 
پروژه نسبت به سال پیش 1۰ برابر شده است. 

 »یگان فاتحین« 
محدودیت جغرافیایی ندارد 

سردار حسن حسن زاده فرمانده سپاه محمد 
رسول ا...)ص( تهران بزرگ گفت: امروز افتخار 
می کنیم که یگانی به نام یگان ویژه فاتحین 
که برای همه جهان اسلام تبدیل به الگو 
شده است، در یک گستره بسیار بزرگ این 
ماموریت ها را دنبال می کند. یگان فاتحین 
محدودیت زمانی و جغرافیایی ندارد. این 
یگان شامل رزمندگانی بدون مرز است و 
اگر لازم باشد در هر نقطه ای از جهان برای 
دفاع از اسلام و انقلاب آماده  است. وی اظهار 
داشت: هرچه جلو می رویم نقش آفرینی یگان 
ویژه فاتحین در تعدد ماموریت های دفاعی، 
امنیتی و عملیات ویژه اضافه می شود. فاتحین 
تنها یگانی در جهان است که از بیش ترین 
انعطاف برخوردار است تا بتواند در کمترین 
زمان ممکن ماموریت های خاصی را که تا 
آن زمان با آن مواجه نشده است را اجرا کند 
و تبدیل به الگو برای سایرین شده است. 
سردار حسن زاده تاکید کرد: مهم ترین مولفه 
یگان فاتحین اخلاص و ایمان به پروردگار و 
آرمان های انقلاب اسلامی است. در هرجای 
تاریخ اسلام که نگاه می کنید هر نهضت و 
انقلاب به این نقطه رسید که باید روی پای 
خودش بایستد آن نهضت موفق است و این 
ویژگی بارز فاتحین است که یک یگان خود 
کافی با قدرت درون زا و آمادگی اجرای هر 

ماموریتی است. 

 واکنش ایران 
به ادعاهای  دخالت ایران 

نمایندگی ایران در سازمان ملل ادعاهای 
غرب مبنی بر دست داشتن ایران در انجام 
مقاومت  عملیات گسترده جنبش  شدن 
فلسطین علیه مواضع اسرائیل را رد کرد. علی 
کریمی مقام، عضو نمایندگی ایران در سازمان 
ملل در واکنش به ادعاهای مطرح شده در 
نشریات آمریکایی با استناد به اظهارات 
غیرموثق برخی منابع مطلع مبنی بر نقش 
داشتن ایران در حمله مقاومت فلسطین به 
مواضع رژیم اشغالگر قدس، در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس گفت که تصمیمات 
مقاومت فلسطین »خودجوش« و »مطابق 
منافع قانونی ملت فلسطین« است. کریمی 
مقام با بیان نظر نمایندگی ایران در سازمان 
ملل در ادامه نوشت: ما، همدلانه، برای حمایت 
راسخ از فلسطین در کنار آن ایستاده ایم. 
اگرچه، ما در پاسخ فلسطین نقشی نداریم؛ 
چراکه صرفا از سوی خود فلسطین انجام 
می شود. او در ادامه گفت: اقدامات قاطعانه 
فلسطین دفاعی تماما مشروع در قبال هفت 
دهه اشغال ستمکارانه و جنایات شنیع رژیم 

غیرقانونی صهیونیستی است. 

حشمت ا... فلاحت پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
  واکنش وزیر کشور درباره ماجرای  

»آرمیتا گراوند«
آرمان ملی: وزیر کشور درباره آخرین وضعیت »آرمیتا گراوند« 
یادآور شد که: این مسئله یک مسئله کاملًا شفاف و روشن است. 
یک حادثه و اتفاقی بود که ممکن است هر روز در هر جای کشور 
اتفاق بیفتد. احمد وحیدی در حاشیه نشست با استانداران در 
جمع خبرنگاران داخلی، گفت: در جلسه امروز)دیروز( که با 
حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد دو موضوع در دستور 
کار بود. وی محرومیت زدایی را اولین دستور کار جلسه دیروز 
عنوان کرد و افزود: در حوزه محرومیت زدایی پیشنهادهایی برای 
تسریع و تکمیل پروژه ها توسط استانداران مطرح شد که معاون 
اول رئیس جمهور موارد مطرح شده به ویژه آبرسانی به مناطق 
محروم را یادداشت کرد. وی ادامه داد: مولدسازی موضوع دوم 
جلسه بود. با کمک منابع حاصله می توان پروژه های بسیاری را 
دنبال کرد. اگر استانداران اختیارات بیشتری در این زمینه پیدا 
کنند، می توانند کارهای خوبی در حوزه های عمرانی انجام دهند. 
وزیر کشور همچنین در پاسخ به این پرسش که وضعیت »آرمیتا 
گراوند« به کجا رسید؟ گفت: این مسئله یک مسئله کاملًا شفاف و 
روشن است. یک حادثه و اتفاقی بود که ممکن است هر روز در هر 
جای کشور اتفاق بیفتد. وی ادامه داد: دشمنان کشور به خصوص 
شکست خوردگان سیاسی نمی خواهند فضای عمومی کشور آرام 
باشد. آنان تلاش کردند کشور را به آشوب بکشانند، اما از ملت تو 
دهنی خوردند. آنان همچنان تلاش می کنند از هر اتفاقی یک حادثه 
و ماجرا بسازند. وزیر کشور از بی اعتنایی مردم به غرض ورزی های 
آشوبگران سخن گفت و افزود: ملت ما به دروغگویی های این افراد 
و ساختن داستان هایی برای التیام درد خودشان که نتوانستند در 
بین ملت ایران اغتشاش ایجاد کنند را پوشش دهند و عجیب این 
است که از هر ماجرایی به جای همدردی آن را وجه المصالحه 
سوءاستفاده های شیطنت آمیز خود می کنند. وزیر کشور تاکید 
کرد: این مسئله توسط شهرداری و سایر دستگاه های مسئول 
پیگیری شد. پدر و مادر این دختر جوان نیز به روشنی سخن گفتند. 
افرادی که نه جان این دختر برایشان اهمیت دارد و نه سخنان پدر 
و مادر او،  تلاش کردند این حادثه را به داستانی حاشیه دار تبدیل 
کنند که موفق نشدند. دروغگویی این افراد موجب رسوایی شان 

می شود و کسی به آن اهمیتی نمی دهد. 

بیانات  متن  ملی:  آرمان    
دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
دست اندرکاران برگزاری دومین 
شهدای  بزرگداشت  ملی  کنگره 
استان همدان که در تاریخ چهارشنبه 
5 مهر 14۰۲ برگزار شده بود، در 
محل برگزاری همایش در همدان 
منتشر شد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در این 
دیدار با اشاره به درخشش استان 
همدان در مقاطع مختلف تاریخ 
تاکنون به ویژه در دوران پیروزی 
مقدس،  دفاع  و  اسلامی  انقلاب 
زنده  وظیفه،  مهمترین  گفتند: 
نگه داشتن یاد و نام شهدا با کارهای 
فاخر هنری و رساندن پیام آنها به 
دل ها است. ایشان اقتضای نام شهدا 
و فداکاری در راه خدا را ماندگاری 
دانستند و افزودند: البته این بدین 
معنا نیست که اگر عوامل معارض 
استمرار،  این  وارد میدان شوند 
بنابراین  نمی شود  آسیب  دچار 
زنده  برای  تلاش  همه،  وظیفه 
 نگه داشتن نام و راه شهیدان است.

خامنه ای   .. . آیت ا حضرت 
زنده  برای  روش  تاثیرگذارترین 
نگه داشتن نام شهدا را، استفاده از 
شیوه های هنری برای تولید آثار فاخر 
برای معرفی این الگوها، برشمردند و 
خاطرنشان کردند: یک نمونه از این 
الگوها، مرحومه خانم دباغ از همدان 

است که همچون شهدا بود و وی 
می تواند به عنوان الگوی برجسته  
یک زن اسلامی به جامعه معرفی 
شود. مقام معظم رهبری با اشاره 
به مبارزات و فعالیت های گسترده 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و حتی 
نظامی خانم دباغ، پیش از انقلاب 
اسلامی و بعد از آن، گفتند: خانم دباغ 
شخصیتی بود که در دوران مبارزات، 
همچون یک چریک مبارزه می کرد و 
در دوران حضور امام)ره( در پاریس، 
همراه امام مشغول فعالیت و تلاش 
بود و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
نیز فرمانده سپاه همدان شد و در 
عرصه های سیاسی و اجتماعی تا آنجا 
پیش رفت که امام وی را به عنوان 
یکی از اعضای هیات سه نفره اعزامی 
به مسکو برای دادن پیام به گورباچف 
 . . . آیت ا حضرت  کردند.  انتخاب 
خامنه ای با تاکید بر این که خانم 
دباغ با طیف عظیمی از فعالیت ها 

نمونه  یک زن اسلامی و انقلابی است، 
افزودند: همین یک نمونه می تواند 
کار  چندین  محتوای  و  مضمون 
هنری فعال باشد که تصویر واقعی 
از زن در نظام اسلامی را ارائه کند. 
ایشان گفتند: بارها تاکید شده که 
جمهوری اسلامی در موضوع زن در 
موضع تهاجم است و نه دفاع؛ زیرا 
غرب باید پاسخگوی لگدمال کردن 
عزت و شرافت زن باشد. ایشان یکی 
دیگر از مصادیق کارهای هنری را، 
نشان دادن نبود تقابل میان اسلامیت 
و ملیت با استفاده از نام و راه شهیدان، 
دانستند و افزودند: از ابتدای انقلاب 
برخی تلاش داشتند تا اسلامیت 
و ملیت را دو قطب مقابل هم قرار 
دهند در حالی که شهدا به طور واضح، 
نادرست بودن این وسوسه باطل 
را نشان دادند. مقام معظم رهبری 
خاطرنشان کردند: هنگامی که ایران 
مورد تهاجم بین المللی قرار گرفت، 

کسانی که مدعی طرفداری از ایران 
بودند، یا در خانه های خود خزیدند 
و یا از ایران خارج شدند اما کسانی 
که از ایران دفاع کردند همان »بچه 
مسلمان ها« و »نماز شب خوان ها« 
و امثال شهیدان »چیت سازیان ها« 
و »سُلگی ها« بودند و نشان دادند 
ایرانیت و اسلامیت یک حقیقت واحد 
است.  حضرت آیت ا... خامنه ای با 
تاکید بر این که هرکسی ایمان داشته 
و انقلابی باشد به طور طبیعی از میهن 
دفاع می کند، گفتند: باید توجه به 
زاویه هنری در رساندن این پیام ها به 
دل ها، چندین برابر شود و به کارهای 
شکلی رضایت داده نشود. ایشان در 
بخش دیگری از سخنان خود تاریخ 
استان همدان را درخشان خواندند و با 
اشاره به این که همدان مرکز نخستین 
تمدن کشوری است، افزودند: همدان 
مرکز علم، دین، جهاد، هنر و مرکز 
همه ارزش های تمدنی یک کشور 
است. مقام معظم رهبری نقش مردم، 
جوانان و روحانیون نامدار همدان در 
مبارزات پیش از انقلاب و بعد از آن 
به ویژه در دوران دفاع مقدس را یادآور 
شدند واز رشادت های لشکر پرافتخار 
ستارگانی  و  انصارالحسین)ع( 
همچون شهید سردار همدانی، شهید 
خوش لفظ، شهید سُلگی و شهدای 
مدافع حرم و شهدای امنیت به ویژه 

شهید نظری تجلیل کردند.

مقام معظم رهبری:

 پیام شهدا به دل ها رسانده شود
 برخی اهداف برنامه

محقق نمی شود

  رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت برخی اهداف کمی سنجه های 
عملکردی انرژی پیش بینی شده در 
برنامه هفتم اجرایی نمی شود. داوود 
منظور در زمان بررسی جداول مربوط 
به اهداف کمی سنجه های عملکردی 
انرژی در حوزه های نفت، گاز و برق 
گفت: یکی از بخش های مهم لایحه 
برای  دقیق  و  کمی  هدف گذاری 
بخش های انرژی است؛ انرژی موتور 
رشد و تولید کشور به شمار می آید 
که انشاءا... بتوان در پنج سال آینده 
مصرف  سازی  بهینه  و  تامین  در 
انرژی تحول متفاوتی داشته باشیم. 
داوود منظور اظهار کرد: برخی اهداف 
پیشنهاد شده در این جداول فراتر از 
ظرفیت قابل دستیابی است نمونه آن 
بهره وری تولید برق در نیروگاه هاست. 
در حال حاضر بهره وری نیروگاه های 
حرارتی به طور متوسط 37 درصد 
است، پیش بینی دولت برای پنج سال 
آینده 41 درصد بود که این هم کار 
سنگینی محسوب می شود چون باید 
یک سری نیروگاه های مستهلک برکنار 
و نیروگاه های جدید با راندمان بالا 
بگذاریم منتها این میزان در کمیسیون 
تلفیق به 44 درصد افزایش پیدا کرده 
است، همین سه درصد به معنای 1۰ 
هزار سرمایه  گذاری در نیروگاه ها است. 

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
جمهوریخواهان در آمریکا، افراطیون در اسرائیل 
و مخالفان جبهه مقاومت و اهالی جبهه سازش 
درخاورمیانه بعد از آغاز جنگ حماس و جهاد 
اسلامی علیه صهیونیست ها در سرزمین های 
اشغالی با یک کلید واژه به سراغ تهران آمده اند. 
ایران حامی تروریست است و ایالات متحده آمریکا 
باید با ورود به جنگ غزه در مقابله با تروریست ها 
کوتاهی نکند. برخی از اهالی اورشلیم حتی 
خواهان مقابله نظامی آمریکا علیه ایران در اوج 
نبرد در فلسطین اشغالی هستند. در ساعت های 
اولیه جنگ غزه یکی از مقامات اسرائیل صراحتاً 
اعلام کرد که پاسخ تهران را خواهیم داد. 
جمهوریخواهان در آمریکا هم در یک پروپاگاندای 
رسانه ای اعلام کردند جنگ امروز غزه نتیجه 
آزادسازی دارایی های ایران توسط دولت بایدن 
است و رئیس جمهور آمریکا باید در این زمینه 
توضیح دهد. البته مقامات مختلف آمریکایی 
قاطعانه به این حمله جمهوریخواهان پاسخ دادند 
که آن 6میلیارد دلار مورد رصد آنهاست. با این 
وجود گروه ضد ایرانی در منطقه و آمریکا و رژیم 
اسرائیل تلاش دارند هر طور شده پای آمریکایی ها 
را به معادلات جنگی بین حماس و اسرائیل باز 
کنند. در وهله اول نیز در نظر دارند آمریکا را به 
انجام عملیات محدود علیه ایران در منطقه وادار 
کنند و اگر نشد بتوانند این کشور را مستقیماً به 

حمله علیه حماس در غزه وادار نمایند تا از این 
طریق ضربه ای نهایی به تشکیلات حماس و 
سامانه های موشک های جهاد اسلامی وارد کنند. 

  تهدید ایران، سه پالایشگاه را می زنیم
هرچند یکی از فرماندهان رژیم اسرائیل اعلام 
کرده که پاسخ به عملیات علیه آن ها را در تهران 
خواهند داد سخنی که البته به شدت بیراه است 
چرا که هم اکنون موشک های حماس و جهاد 
اسلامی لایه به لایه از گنبد آهنین اسرائیل رد شده 
واهالی شهرک های صهیونیستی را به پناهگاه های 
زیرزمینی فرستاده است و از این جهت آن ها باید 
در اندیشه امنیت داخلی خود باشند اما به نظر 
تلاش ها برای وارد کردن آمریکا به معادلات غزه 
کمی سرعت گرفته است چرا که در خبر ها آمده 
ناو های آمریکایی در حال نزدیک شدن به ساحل 
غزه هستند و از سوی دیگر برخی جنگنده های 
آمریکا نیز در منطقه به حالت آماده باش درآمده 
همزمان یک سناتور آمریکایی هم به نوعی ایران 
را تهدید کرده است. لیندسی گراهام، سناتور 
آمریکایی جمهوری خواه در ادعایی مضحک 
مدعی شد: اگر حزب ا... وارد جنگ با اسرائیل 
شود، 4 پالایشگاه اساسی ایران جزو اهداف ما 
خواهد بود. ادعایی که جز یک اقدام تبلیغاتی 
نیست زیرا اساساً آمریکایی ها در شرایط کنونی 
خواستار بازگشت آرامش به منطقه هستند زیرا 
تئوری های امنیتی آن ها بر اساس مدیریت ایجاد 

ناامنی و فشار حداکثری در دو سوی جهان در حال 
اجراست. با این وجود سخنگوی وزارت خارجه 
پاسخی محکم به اشخاصی که تهران را در این 
میان تهدید کرده اند، داد. ناصرکنعانی گفت: ملت 
مقاوم فلسطین حق دارند در مقابل رژیمی که 
بیش از 75 سال حقوق مسلم و طبیعی و حقوق 
انسانی و به رسمیت شناخته شده بین المللی آن ها 
را نقض کرده از توانایی خود برای رفع تجاوز و 
دفع و رفع اشغالگری استفاده کنند. این یک حق 
مشروع است که به رسمیت شناخته شده است. 
آن کس که ایران را تهدید می کند، بداند هر اقدام 

احمقانه ای علیه ایران با پاسخ ویرانگر همراه 
  چرا آمریکایی ها به جنگ در خاورمیانه 

نمی اندیشند
ایالات متحده آمریکا به دلایل مختلف به ایجاد 
تنش بیشتر در خاورمیانه نمی اندیشد. به همین 
دلیل هم از صلح ایران و عربستان ابراز خرسندی 
کرده است. آمریکا جز اینکه به دنبال آن بود که 
صلح آبراهام را در اصلی ترین پله بین عربستان 
و اسرائیل برقرار کند که در شرایط کنونی غیر 
ممکن است؛ به این علت که بر محاصره روسیه و 
کنترل رشد اقتصادی چین همراه با شرکای خود 
متمرکز شده نمی خواهد با تمرکز بر منطقه غرب 
آسیا برنامه خود بر دو مقصد اصلی را تحت الشعاع 
نبرد های خاورمیانه حتی بین اسرائیل و حماس 

قرار دهد. 

»آرمان ملی« از تلاش  3 جبهه  برای ورود آمریکا به جنگ غزه گزارش می دهد

جبهه سازش، جمهوری خواهان و اسرائیل سه ضلع تنش علیه ایران

باز هم عکس هایش با دختران بی حجاب منتشر شد

حواشی احمدی نژاد؛ از نارمک تا گواتمالا
امیری فر: احمدی نژاد پا به سن گذاشته و...

 قابلیت بازنگری
 برخی محدودیت ها

مهارت آموزی سربازان

 وزیر ارتباطات درباره اینکه از وی 
نقل شده که پیگیر رفع فیلتر توئیتر، 
یوتیوب و گوگل پلی است، گفت: 
موضوعات  در این  تصمیم گیری 
طبیعتاً باید در شورای عالی فضای 
مجازی و مرکز ملی فضای مجازی  
گرفته شود. در حال حاضر هم در 
حکمی که رئیس جمهور محترم برای 
دبیرعالی شورای اواخر سال گذشته 
صادر کردند این ماموریت را بر عهده 
ایشان گذاشتند. باید در مصادیق و 
سیاست ها و محدودیت هایی که در 
سال های گذشته اعمال شده است، 
بازنگری شود. عیسی زارع پور گفت: 
ما در صحن مجلس عنوان کردیم که 
اعتقاد داریم در مواردی که خلاف 
امنیت ملی کشور نیست بازنگری هایی 
باید صورت گیرد.  وی تصریح کرد: اما 
بالاخره یکسری از محدودیت هایی 
که در گذشته اعمال شده به نظر من 

قابلیت بازنگری دارد. 

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
جلسه شورای عالی سیاست گذاری 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه که 
صبح دیروز با حضور مقامات لشکری 
و کشوری در ستادکل نیروهای مسلح 
برگزار شد، با اشاره به فعالیت های 
انجام شده اظهار کرد: قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح طی فرآیندی که در سال های 
گذشته طی کرده است با هماهنگی 
و تعامل با دستگاه های دولتی اقدامات 
بزرگ و قابل تحسینی را رقم زده است. 
سردار سرلشکر محمد باقری با اشاره 
به تحت پوشش قرار دادن 1 میلیون و 
44۰ هزار نفر کارکنان وظیفه، تصریح 
کرد: طی فرایند آموزشی صورت گرفته 
تاکنون 76۰ هزار نفر در مهارت های 
تخصصی و 68۰ هزار نفر نیز در مهارت  
های عمومی موفق به گذراندن دوره 

شده اند. 

  آرمان ملی – یاسمین طالقانی: محمود 
احمدی نژاد مانند روزهایی که میزی در 
نارمک می گذاشت و حاشیه آفرینی می کرد، 
این روزها در گواتمالا هم بی حاشیه نیست. 
سفر غیرمنتظره محمود احمدی نژاد به کشور 
گواتمالا و توقیف پاسپورت او در فرودگاه بحث 
داغ در محافل سیاسی و مجازی تبدیل شده 
و واکنش های زیادی در پی داشت. دیروز 
کانال تلگرامی دولت بهار، عکسی از محمود 
احمدی نژاد در فرودگاه مکزیکوسیتی را 
منتشر کرد. در این مطلب آمده است؛ محمود 
احمدی نژاد و هیات همراه لحظاتی قبل وارد 
مکزیک-  کشور  پایتخت  مکزیکوسیتی- 
شدند. در پایان پرواز، کادر پروازی ترکیش 
ایر به درخواست کاپیتان پرواز با احمدی نژاد 
عکس یادگاری گرفتند. این تصویر چنان بود 
که اعتمادآنلاین نوشت: »عکس یادگاری با 
این زنان حاشیه ساز می شود؟« اشاره این 
سایت به عدم حجاب دختران و پوشش آنها 
بود. احمدی نژاد در حالی به گواتمالا سفر کرد 
که از این اقدام منع شده بود. کانال تلگرامی 
دولت بهار منتسب به رئیس جمهور پیشین 
ایران متنی با عنوان »گواتمالا در یک نگاه!« 
منتشر کرده که به نظر یک رپرتاژ آگهی برای 
این کشور می آید تا صرفا یک ارائه اطلاعات. 
در این مطلب آمده است: »روابط سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران و گواتمالا در 5 
بهمن ماه 1371 برقرار شد و تا سال 1377 
سفارت ایران در ماناگوآ، پایتخت نیکاراگوئه 

آکرودیته در گواتمالا بود. پس از تعطیلی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ماناگوآ، 
مسئولیت روابط دوجانبه به سفارت ایران در 
مکزیکوسیتی سپرده شد. در ۲4 دیماه 1386 
قائم مقام وزارت امور خارجه ایران در مراسم 
تحلیف آلوارو کولوم، رئیس جمهور متمایل به 
جناح چپ در این کشور شرکت کرد. وزیر امور 
خارجه گواتمالا در آن زمان با ارسال نامه ای به 
منوچهر متکی همتای وقت ایرانی اش از دکتر 
محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران برای 
حضور در مراسم تحلیف آلوارو کولوم دعوت 
کرده بود. انتخابات عمومی سال ۲۰۲3 در 
گواتمالا برای انتخاب رئیس جمهور و معاون 
رئیس جمهور و همچنین انتخاب 16۰ کرسی 
نمایندگان پارلمان، 34۰ کرسی شهرداری ها 
و ۲۰ کرسی برای پارلمان آمریکای مرکزی 
برگزار شده است. اولین دور انتخابات در 4 تیر 
14۰۲ برگزار شد و از آنجا که هیچ یک از هفت 
نامزد ریاست جمهوری نتوانستند اکثریت آرا 
را کسب کنند، انتخابات به دور دوم کشیده 
شد که آن هم در ۲7 مرداد برگزار گردید. ۲ 
نفر از نامزدها که بیشتر از دیگران رای آورده 
بودند به نام های برناردو آروالو و خانم ساندرا 
توررس در دور دوم به رقابت پرداختند که 
آقای برناردو آروالو از جنبش بذر با کسب 
دو میلیون و 441 هزار و 661 رای به ریاست 
جمهوری رسید. بحث های زیادی در باره تقلب 
در انتخابات مطرح شد که مدعیان به دادگاه 
عالی قانون اساسی و دادگاه عالی قضائی 

شکایت کردند اما راه به جایی نبردند و نتیجه 
انتخابات مورد تایید قرار گرفت و...«
  افشای برنامه احمدی نژاد 

از  و  سیاسی  فعال  فر،  امیری  عباس 
دولتمردان دولت های نهم و دهم روز گذشته 
با اشاره به اینکه بعید است احمدی نژاد برای 
باشد،  برنامه ای داشته  انتخابات مجلس 
گفت: به نظر می رسد آقای احمدی نژاد برای 
انتخابات ریاست جمهوری خواهد آمد البته 
سکوت وی هم مبین همین موضوع است. 
وی گفت: آقای احمدی نژاد مانند دوره های 
قبل برای انتخابات ریاست جمهوری برنامه 
دارد و در واقع به دنبال این مسئله است که به 
نوعی حضور پیدا کند که البته این بار هم مثل 
گذشته ردصلاحیت خواهد شد و نظام، ایشان 
را تایید نمی کند. امیری فر تاکید می کند: البته 
غالبا افرادی هم که در دولت های نهم و دهم 
حضور داشتند از آقای احمدی نژاد اعلام برائت 
کردند که در حال حاضر در دولت مسئولیت 
دارند اما ارتباطی ندارند و ارتباطاتشان را با 
وی قطع کرده اند. به هر حال اینها نیروهای 
دولت های نهم و دهم بودند که عملکرد موفقی 
نیز داشتند در حال حاضر در حال همکاری 
با دولت رئیسی هستند. این چهره سیاسی 
گفت: باید احمدی نژاد را تمام شده قلمداد 
کرد چون در عرصه ها وارد نخواهد شد اگر هم 
ورود کند مردم به وی اقبالی نشان نمی دهند 
گرچه جریان احمدی نژاد تلاش برای جذب 
مردم دارد اما بعید است چنین اتفاقی رخ دهد. 


